
Petak, 4. 1. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Stranica 19 

 

 
Na osnovu člana 16. Zakona o jedinstvenom sistemu 

registracije, kontrole i naplate doprinosa ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 42/09 i 109/12), federalni ministar finansija - 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

PODNOŠENJU PRIJAVA ZA UPIS I PROMJENE UPISA U 
JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE I 

NAPLATE DOPRINOSA 

Član 1. 
U Pravilniku o podnošenju prijava za upis i promjene upisa u 

Jedinstveni sistem registracije, kontrole i naplate doprinosa 
("Službene novine Federacije BiH", br. 73/09, 38/10, 77/10 i 9/11), 
u članu 2. stav 1. u zagradi, iza broja "1/03" slovo "i" zamjenjuje se 
zarezom a iza broja "11/04" dodaju se riječi "2/10, 83/10 i 66/11,". 

Član 2. 
U članu 6. u stavu 1., iza broja "2." slovo "i" zamjenjuje se 

zarezom a iza broja "3." dodaju se riječi: "i 4.". 

Član 3. 
U članu 9. iza stava 3. dodaje se novi stav 4., koji glasi: 
"Obveznik uplate doprinosa sa sjedištem na teritoriji Brčko 

Distrikta za zaposlenike koji su se opredjelili za uplatu doprinosa i 
korištenje prava kod Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko 
osiguranje, prijavu iz stava 1. ovog člana, podnosi Poreznoj 
ispostavi Orašje." 

Dosadašnji st. 4. i 5. postaju st. 5. i 6. 
U dosadašnjem stavu 4. koji postaje stav 5., iza broja "2.", 

slovo "i" zamjenjuje se zarezom a iza broja "3." dodaju se riječi: "i 
4.". 

Član 4. 
U članu 20. u stavu 1. tačka "2)" se briše. 
U stavu 3. riječ "Obrasce" zamjenjuje se riječju "Obrazac". 

Član 5. 
U članu 22. u stavu 2., iza riječi: "elektronskim" dodaje se 

riječ: "putem". 

Član 6. 
Član 26. mijenja se i glasi: 
"Mjesečnu prijavu podataka o doprinosima iz člana 3. tačka 

15. Zakona (obrasci: MIP-1023, PMIP-1024 i 2002) obveznik 
uplate doprinosa podnosi nadležnoj ispostavi Porezne uprave, u 

roku i na način utvrđen propisima o porezu na dohodak i 
doprinosima. 

Federalni zavod za penzijsko i invalidsko osiguranje i 
Federalni zavod za zapošljavanje dostavljaju elektronskim putem 
obrazac JS3300 u Jedinstveni sistem istog, a najkasnije narednog 
dana od dana uplate doprinosa." 

Član 7. 
Čl. 27., 28. i 29. se brišu. 

Član 8. 
U članu 32. u stavu 1., iza riječi: "osiguraniku", dodaju se 

riječi: "iz osnova radnog odnosa", a na kraju teksta dodaje se nova 
rečenica koja glasi: 

"Izuzetno u 2012. godini, ovo uvjerenje za 2011. godinu 
Porezna uprava izdaje na osnovu zahtjeva osiguranika." 

Član 9. 
Obrasci: "JS3400: Godišnja prijava podataka o doprinosima", 

"JS3400-DL: Godišnja prijava podataka o doprinosima za dodatne 
osiguranike", "JS3400-B: Godišnja prijava podataka o doprinosima 
za vrijeme privremene spriječenosti za rad", "JS3400-T: Godišnja 
prijava podataka o doprinosima za staž osiguranja koji se računa s 
uvećanim trajanjem" i "JS3450 Prijava promjene podataka o 
doprinosima", koji čine sastavni dio Pravilnika, brišu se. 

Član 10. 
Obrasci: "JS3600 POTVRDA O STATUSU" i "JS3650 

UVJERENJE O UPLAĆENIM DOPRINOSIMA", koji čine 
sastavni dio Pravilnika, zamjenjuju se novim obrascima koji se 
nalaze u prilogu ovog Pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

Član 11. 
Obrazac Izjave o korištenju usluga internet pristupa sistemu 

Porezne uprave Federacije BiH i JS3300 elektronski obrazac za 
doprinose koje vanbudžetski fondovi plaćaju u ime svojih 
osiguranika, nalaze se u prilogu ovog Pravilnika i čine njegov 
sastavni dio. 

Član 12. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-7800/12 
27. decembra 2012. godine 

Sarajevo
Ministar 

Ante Krajina, s. r.
 

  



Broj 1 - Stranica 20 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 4. 1. 2013. 

 

 
 

  



Petak, 4. 1. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Stranica 21 

 

 
 

  



Broj 1 - Stranica 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 4. 1. 2013. 

 

 
 

  



Petak, 4. 1. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Stranica 23 

 

 
 

  



Broj 1 - Stranica 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 4. 1. 2013. 

 

 
 

  


